
SPORTOVNÍ DEN SDRUŽENÍ OBCÍ POVODÍ MORÁVKY 

 

Sobotní odpoledne 9. září se sešli sportovní družstva obcí, které jsou členy Sdružení obcí povodí 

Morávky (dále jen SOPM), aby si poměřili síly v šikovnosti, hbitosti a rychlosti. 

Děti měly 3 kategorie – 6-8 let, 9-11 let a 12-15 let, každé družstvo mělo 3 členy.  Dospělé 

týmy tvořily vždy dva páry a nakonec soutěžili i starostové, nebo jejich náhradníci. 

Nejmenší měli za úkol „sloní běh“, kdy museli se štafetovým kolíkem doběhnout ke kruhu, 

vzdálenému cca 15 metrů. Do něj si stoupli, utvořili z rukou sloní chobot, pětkrát oběhli kruh a 

poté se hráč snažil co nejrychleji doběhnout do cíle, kde předal štafetový kolík dalšímu hráči. 

Postupně tuto disciplínu zdolali všichni 3 členové družstva. Zde zvítězila obec Dobratice, na 

2.místě se umístila obec Raškovice a na 3.místě Morávka. Gratulujeme. 

Prostřední dětská kategorie plnila úkol – „medvědí chůze“. Dětem byly na nárty připevněny kelímky 

s popcornem. Jejich cílem bylo překonat vzdálenost ke kbelíku, který byl cca 10 metrů od 

startovací čáry tak, aby po cestě vysypali co nejmenší množství popcornu.  Popcorn vysypali 

nohama do kbelíku a běželi do cíle. I tato soutěž byla štafetová. Měřili jsme čas a množství 

popcornu, které hráči vysypali do kbelíku. Na 1.místě se umístila obec Dobrá, na 2.místě obec 

Nošovice a Vojkovice a na 3.místě obec Morávka. Blahopřejeme k úspěchu. 

Nejstarší děti měli disciplínu nazvanou „opičí neplechy“.  První hráč dostal do rukou jeden pytlík a 

ten se snažil hodit druhému hráči, který stál kousek dále, do kyblíku, který měl druhý hráč na 

hlavě. Házel tak dlouho, dokud se netrefil.  Když se hráči podařilo chytit pytlík do kyblíku, 

nastala druhá fáze, kdy se pytlík snažil hráč vyklopit do obruče, kterou má v ruce třetí hráč. 

Třetí hráč měl ale zavázané oči, musel ho tedy ke kyblíku navigovat hráč číslo jedna, ovšem 

pouze hlasem. Celkem takto museli přemístit 3 pytlíky. No a zde zvítězila obec Dobrá, za nimi 

obec Raškovice a na 3.místě obec Morávka. Gratulujeme. 

Pro dospěláky byla připravena hra „šup tam s ním“. Pár se postavil k panelu s úchyty, ve kterém 

byly barevné otvory. Na panel byly umístěny míčky v barvách otvorů a soutěžící museli co 

nejrychleji dostat míčky do otvorů stejné barvy. V této disciplíně zvítězila obec Morávka, za ní 

obec Krásná, a na 3.místě se umístila obec Raškovice. Gratulujeme. 

Mezi tradiční disciplíny patří „skákání v pytli“. Zde soutěžily všechny děti vždy za svou obec. 

U této disciplíny jsme zažili spoustu legrace. Zde zvítězily děti z obce Dobrá, za nimi se na 

2.místě umístila obec Dobratice a na 3.místě obec Raškovice. Velká gratulace! 

Další tradiční disciplína byla hod syrovým vejcem mezi dvojicemi jednotlivých obcí. Nakonec 

jsme museli otočit soutěžní ring, protože účastníci klání byli moc šikovní a hrozilo, že se 

budeme muset posunout až na komunikaci. Vítězem se stala obec Krásná, na 2.místě se umístila 

obec Dobratice a na 3. místě obec Vyšní Lhoty. Gratulujeme. 

No a poslední disciplínou byla soutěž starostů – „nafoukni si svého ježíka“. Před každým z nich 

bylo rozloženo 5 ks plastových kelímků. Úkolem bylo pomocí nafukovacího balónku naskládat 

kelímky do komínku s rukama za zády. Tady předvedl maximální kapacitu svých plic starosta 



obce Nošovice, pan Jiří Myšinský. Na 2.místě se umístila starostka Nižních Lhot paní Marie 

Gryžboňová Mališová a na krásném 3. místě místostarostka Dobré paní Ludmila Baranová. 

Vítězům patří velká gratulace. 

V celkovém hodnocení všech disciplín byly vyhlášeny obce, které měly nejlepší výsledky. 

V letošním 10.ročníku SPORTOVNÍHO DNE SDRUŽENÍ OBCÍ POVODÍ MORÁVKY 

zvítězila obec KRÁSNÁ, na 2. místě se umístila obec MORÁVKA a na 3. místě obec 

RAŠKOVICE.  

„Historie se opakuje.“ První ročník sportovního dne se konal v Dobré, kde tenkrát také vyhrála 

obec Krásná. A letos na 10. ročníku se klání uskutečnilo opět v Dobré a opět vyhrála obec 

Krásná. Tradice velí, že vítěz pořádá sportovní den příští rok.  

Počasí bylo nádherné, soutěžní atmosféra úžasná, celá akce probíhala hladce a bez komplikací, 

myslím, že si toto odpoledne všichni užili. Pro soutěžící bylo připraveno občerstvení, aby se 

mohli posílit buď před výkonem, nebo doplnit energii po výkonu. 

Děkuji tímto všem, kdo při přípravě a realizaci sportovního dne SOPM pomáhali, kteří se 

aktivně zúčastnili.    

        Ing. Ludmila Baranová 

        Místostarostka obce Dobrá 


